
 

 
 

 

                                                    
 

Sedi scolastiche e convittuali           

  

Sede Centrale Istituto: Via dei Salici, 62 – 02100 Rieti                     www.alberghierorieti.it  

Centralino: 0746 201113                       rirh010007@istruzione.it 

Succursale: Via Salaria, 1 – 02100 Rieti                                                                                                                                 
rirh010007@pec.istruzione.it  
Convitto: Via Salaria per Roma, – 02100 Rieti                      C.F. 80008130579 

Tel0746- 296862                                                                            

 

 

 

 
 
 

              
 Albo 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria alunni 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operat ivo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambient i 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento 
della Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiett ivo Specif ico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  
(Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.  
Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C.  
Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di 
apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), 
anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus +  
10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale  
Sottoazione Codice progetto Titolo modulo 'Totale 

autorizzato 

sottoazione'  

cup 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LA- 

2018-32  

L'Europa siamo noi  € 5.682,00  H17I17000850007 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LA- 

2018-32  

Europa e futuro  € 5.011,50  H17I17000850007 

10.2.3B  10.2.3B-FSEPON-LA- 

2018-30  

Roots and Wings  € 10.764,00  H17I17000860007 

10.2.3C  10.2.3C-FSEPON-LA- 

2018-21  

Pulses of Europe in Food and 

Wine  
€ 36.429,00  H27I17000600007 

http://www.alberghierorieti.it/
mailto:rirh010007@istruzione.it
mailto:rirh010007@pec.istruzione.it




 

 
 

 

                                                    
 

Sedi scolastiche e convittuali           

  

Sede Centrale Istituto: Via dei Salici, 62 – 02100 Rieti                     www.alberghierorieti.it  

Centralino: 0746 201113                       rirh010007@istruzione.it 

Succursale: Via Salaria, 1 – 02100 Rieti                                                                                                                                 
rirh010007@pec.istruzione.it  
Convitto: Via Salaria per Roma, – 02100 Rieti                      C.F. 80008130579 

Tel0746- 296862                                                                            

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso MIUR Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017   per la presentazione delle proposte 

relative al “Potenziamento della Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  

(Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.  

Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C.  

Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di 

apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), 

anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento 

linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale  

Vista la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. 

AOODGEFID\ 19591 del 14 giugno 2018; 

Vista la nota  MIUR - Autorità di gestione prot. AOODGEFID- 23608 del  23/07/2018 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa;  

Preso atto che per la realizzazione dei Moduli del percorso formativo occorre selezionare i corsisti alunni 

delle classi terze e quarte; 

Vista  la Determina Dirigenziale prot. 2657 del 11/02/2019 di Avvio della procedura di selezione; 

Visto l’Avviso prot. 2664 del 11/02/2019 per la selezione degli alunni interessati di cui alla determina 

suddetta; 

Viste le candidature pervenute; 

Visto il verbale della Commissione appositamente nominata per la valutazione delle candidature 

pervenute e considerata la regolarità degli atti; 

 

DECRETA 

 
Sono pubblicate le graduatorie provvisorie degli alunni per i sottoelencati moduli: 

 

 

 

 

 

http://www.alberghierorieti.it/
mailto:rirh010007@istruzione.it
mailto:rirh010007@pec.istruzione.it


 

 
 

 

                                                    
 

Sedi scolastiche e convittuali           

  

Sede Centrale Istituto: Via dei Salici, 62 – 02100 Rieti                     www.alberghierorieti.it  

Centralino: 0746 201113                       rirh010007@istruzione.it 

Succursale: Via Salaria, 1 – 02100 Rieti                                                                                                                                 
rirh010007@pec.istruzione.it  
Convitto: Via Salaria per Roma, – 02100 Rieti                      C.F. 80008130579 

Tel0746- 296862                                                                            

 

 

 

L'Europa siamo noi 

(propedeutico al modulo di potenziamento linguistico e clil “roots and wings”) 

  COGNOME E NOME CLASSE punteggio 

1. MANELLI ALESSANDRO III B 10 

2. ARREGUI ALMA  III L 10 

3. BRUNELLI VANESSA III G 9 

4. BARLETTA FLAVIA IV L 8,5 

5. ROCCI FEDERICA  IV L 8,5 

6. NAPOLI DOMIZIANA IV D 8,5 

7. FRATERNALI CHIARA IV G 8 

8. SHABANI NAZMIJE IV C 8 

9. CIOGLI FEDERICO III G 8 

10. BOCCACCI ELEONORA IV D 8 

11. GALERU DENISA III L 7,5 

12. DE MARCO GIULIA III L 7 

13. CURZI LARA III G 7 

14. D’AGOSTINO MICHELLE III F 7 

15. CIAMPI FEDERICO IV B 7 

16. PUTIGNANI AZZURRA III F 7 

http://www.alberghierorieti.it/
mailto:rirh010007@istruzione.it
mailto:rirh010007@pec.istruzione.it


 

 
 

 

                                                    
 

Sedi scolastiche e convittuali           

  

Sede Centrale Istituto: Via dei Salici, 62 – 02100 Rieti                     www.alberghierorieti.it  

Centralino: 0746 201113                       rirh010007@istruzione.it 

Succursale: Via Salaria, 1 – 02100 Rieti                                                                                                                                 
rirh010007@pec.istruzione.it  
Convitto: Via Salaria per Roma, – 02100 Rieti                      C.F. 80008130579 

Tel0746- 296862                                                                            

 

 

 

17. SERAFINI ALESSIA III F 7 

18. MEMEU FRANCESCO III L 6,5 

19. MINIUCCHI MARTINA IV G 6.5 

20. PERSIANI ALESSANDRO  III C 6 

21. ABOUFARISSE ADAM  IV C 5.5 

22. EL AMMANI IMANE IV L 5.5 

23. ROTATORI NICCOLO’ III E 5.5 

24. INCAMPO ROSA  IV F 5 

25. ANGELUCCI FRANCESCA III G 5 

26. BUCCI GIADA III B 5 

27. FALLAVOLLITA ANNA III B 5 

28. MOCANU MARIANO  III B 5 

29. MOSCA ILIA III F 5 

30. FUMANTI ALESSANDRO       IV A 5 

31. ROSSI SARA. III E 5 

32. SDOGATI MATTIA IVG  4 

33. BIRION CARLOTTA IV G 4 

34. BAJENARU ANA MARIA III G 4 

http://www.alberghierorieti.it/
mailto:rirh010007@istruzione.it
mailto:rirh010007@pec.istruzione.it


 

 
 

 

                                                    
 

Sedi scolastiche e convittuali           

  

Sede Centrale Istituto: Via dei Salici, 62 – 02100 Rieti                     www.alberghierorieti.it  

Centralino: 0746 201113                       rirh010007@istruzione.it 

Succursale: Via Salaria, 1 – 02100 Rieti                                                                                                                                 
rirh010007@pec.istruzione.it  
Convitto: Via Salaria per Roma, – 02100 Rieti                      C.F. 80008130579 

Tel0746- 296862                                                                            

 

 

 

35. GAGLIOSTRO NICOLO’ IV A 4 

36. MARCHETTI FEDERICO IV D 4 

37. ROSSI ANNA III E 4 

38. DE SANTIS ALISIA III F 3 

39. PASQUETTI TIZIANA  IV G 2 

40. CARDAROPOLI LORENZO IV D 2 

41. DE ANGELIS MATTIA IV D 2 

42. FERRARELLI NOEMI IV G 2 

 

Europa e futuro  
(propedeutico al modulo di mobilità transnazionale”Pulses of Europe in Food and wine) 

 
COGNOME E NOME CLASSE punteggio 

1. BASTIONI MAYA IV F 14.5 

2. SALUSTRI ILARIA IV L 11.5 

3. ZARATE GIOANNA  IV F 11.5 

4. SCIALPI FLORIAN IV B 11 

5. MICALONI ERIKA IV D 11 

6. CARDELLA ANNALISA III L 11 

7. FABI FEDERICO IV H 10.5 

8. GOUACHE NOUHAILA IV F 10.5 

http://www.alberghierorieti.it/
mailto:rirh010007@istruzione.it
mailto:rirh010007@pec.istruzione.it


 

 
 

 

                                                    
 

Sedi scolastiche e convittuali           

  

Sede Centrale Istituto: Via dei Salici, 62 – 02100 Rieti                     www.alberghierorieti.it  

Centralino: 0746 201113                       rirh010007@istruzione.it 

Succursale: Via Salaria, 1 – 02100 Rieti                                                                                                                                 
rirh010007@pec.istruzione.it  
Convitto: Via Salaria per Roma, – 02100 Rieti                      C.F. 80008130579 

Tel0746- 296862                                                                            

 

 

 

9. COCOCCIA FEDERICA IV L 10.5 

10. TRINETTA GABRIELE IV B 10 

11. PINELLI MARTINA IV C 10 

12. MAMUTI BESMIRA III L 9.5 

13. IONNI CECILIA III L 9.5 

14. ALVAREZ GAIA III L 9.5 

15. ALTERIO IRENE III G 9 

16. ZAGARELLA ELENA III L 9 

17. CASTORINA ANDREA IV E 9 

18. PASQUETTI NIKO IV B 9 

19. SIGNORETTI BEATRICE IV F 9 

 

Avverso le graduatorie è ammesso ricorso da presentarsi entro 5 gg. dalla pubblicazione del presente 

decreto.  

Decorso tale periodo la graduatoria diverrà definitiva. 

 

                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Alessandra Onofri*  
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.alberghierorieti.it/
mailto:rirh010007@istruzione.it
mailto:rirh010007@pec.istruzione.it

		2019-02-26T20:36:56+0100
	Onofri Alessandra




